

Ulbrokas bibliotēkā otrais „Ēdamo grāmatu” festivāls



Laikā, kad gaisma mijas ar tumsu, kad sniegbaltais klājums iezīmē gada aprises, Ulbrokas bibliotēka sadarbībā ar Ulbrokas vidusskolas jauniešiem organizē literāru tikšanos, lai runātu par sev interesējošiem literāriem darbiem oriģinālvalodā. Viss sākās ar vēlmi radīt pašiem un būt literārā procesa veidotājiem. Izvēlētais autordarbs, priekšnesuma formāts un gastronomiskais lolojums ir pasākuma pamatā, lai atsauktu atmiņā vai atgādinātu par Alises brīnumzemes pasauli, Toma Sojera piedzīvojumu kāri, Vinnija Pūka notikumiem Simtjūdžu mežā, trīs lāču draudzību, ceļojošo Rausi, gaiļa kunga un vistiņas precēšanās kāri. Lieki piebilst, ka notikumu valoda atbilst autordarba izcelsmei. Tā skaisti demonstrējot angļu, krievu un latviešu valodas prasmes, par ko mācību stundu ietvarā domājuši priekšmetu skolotāji – Anta Trukšāne, Anda Zandberga, Astrīda Cimure, Iveta Ozoliņa, Inga Buivīte, Irina Kalniņa. Paldies, par izdomu, dažādību un aicinājumu lasīt!

Pasākuma laikā ikviens kļūst priecīgs un atvērts līdzpārdzīvojumam. Sejā manāms smaids, atbildība un vēlme pēc iespējas precīzāk atklāt literārā darba saturisko vēstījumu, personāžus un dialogus. Šeit neredz pārmetumus, strīdus, bet gan sapratni, satiecību un sirsnību. Minētie raksturlielumi, jo īpašas padara visas ēdamās lietas, ko dalībnieki sarūpējuši literārā darba iespaidā. Par izdomu un garšas niansēm jāpateicas ģimenes locekļiem, kuri iedvesmojuši un atbalstījuši ēdamo grāmatu tapšanu. Lasīt un iztēlēt uzburt kulinārijas brīnumu, ne katram pa spēkam. Jebkuram izpildījumam nepieciešams labs komandas darbs, mērķtiecība un labā griba. Paldies komandām un to dalībniekiem no 5.a,b; 6.a,c; 9.b; 11. klasēm.

Aicinām pasākumam, kas notiks pēc gada, gatavoties savlaicīgi un meklēt domubiedrus savas radošās darbības izpaušmei, „neļaut dzīvei kļūt par nepārdzīvotu īstenību”(Imants Auziņš), jo literāro darbu izvēlē vēl daudz izaicinājumu un atklāsmju.

Pasākuma vizuālo vēstījumu atradīsiet Ulbrokas bibliotēkas tīmekļa vietnē, sadaļā galerijas <http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/books2eat-2012>

Uz tikšanos Jaunajā gadā, lai literārie lasījumi ir gan aicinājums, gan nepieciešamība ikdienā.

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja,
Daiga Brigmane